
 

 

施設修繕契約情報一覧表 

 

令和５年４月～令和５年６月契約分 

 
 

 

さいたま市 



履行開始日 履行終了日

1
総務居
危機管理部
危機管理課

さいたま市危機管理センター空調
室外機圧縮機部品交換修繕

さいたま市浦和区常盤６丁目１番２
８号　さいたま市危機管理センター

随意契約 ㈱埼玉空調メンテナンス １,１５５,０００ 令和５年５月２４日 令和５年７月３１日 複数見積合せ

2
総務局
危機管理部
防災課

さいたま市同報系防災行政無線蓄
電池交換修繕

さいたま市西区塚本町２－１５２外 指名競争入札 日本テクニカル・サービス㈱ １５,４００,０００ 令和５年６月１５日 令和５年９月２９日

3
財政局
財政部
庁舎管理課

本庁舎高層棟地下２階Ｎｏ．２吸収
冷凍機蒸発器チューブ修繕

さいたま市浦和区常盤６丁目４番４
号

指名競争入札
荏原冷熱システム㈱　埼玉営
業所 １９,０３０,０００ 令和５年４月１４日 令和５年７月３１日

4
財政局
財政部
庁舎管理課

本庁舎高層棟Ｎｏ．１冷却塔プー
リー修繕

さいたま市浦和区常盤６丁目４番４
号

随意契約 ㈱盛伸サービス １,１５５,０００ 令和５年４月２１日 令和５年６月１６日 複数見積合せ

5
財政局
財政部
庁舎管理課

本庁舎東側広場水の流れる段床防
滑修繕

さいたま市浦和区常盤６丁目４番４
号

指名競争入札 日本環境マネジメント㈱ ２,９１５,０００ 令和５年４月２１日 令和５年６月２０日

6
財政局
財政部
庁舎管理課

本庁舎東側ＰＨ階外壁修繕
さいたま市浦和区常盤６丁目４番４
号

指名競争入札 ㈱松栄 ４,８１８,０００ 令和５年５月１日 令和５年６月３０日

7
財政局
財政部
庁舎管理課

本庁舎東側外部階段外床タイル修
繕

さいたま市浦和区常盤６丁目４番４
号

指名競争入札 八光建設㈱ ５,２８０,０００ 令和５年６月９日 令和５年１０月１６日

8
財政局
財政部
庁舎管理課

本庁舎東側駐輪場５－１３棟塗装
修繕

さいたま市浦和区常盤６丁目４番４
号

指名競争入札 亀井塗装工業㈲ ４,４００,０００ 令和５年６月９日 令和５年１０月１６日

9
スポーツ文化局
文化部
文化振興課

さいたま市民会館いわつき吸収式
冷温水発生機修繕

さいたま市岩槻区太田３－１－１
不調による随意

契約
パナソニック産機システムズ
㈱　空調事業本部 ４,７３７,７００ 令和５年４月１９日 令和５年７月３１日

10
スポーツ文化局
文化部
文化振興課

プラザイーストインボイス対応駐車
場管制設備修繕

さいたま市緑区大字中尾１４４０番
地８

随意契約 日信防災㈱ ４,９５０,０００ 令和５年６月１２日 令和５年９月２２日

11
保健衛生局
保健部
保健衛生総務課

大宮医師会館３階西側空調設備等
修繕

さいたま市北区東大成町２－１０７ 指名競争入札 ㈲三鈴商工 ２２,７１５,０００ 令和５年６月２６日 令和６年３月１５日

12
保健衛生局
保健部
地域医療課

さいたま市民医療センター地下１階
天井一般系統メイン還り給湯配管
更新修繕

さいたま市西区島根２９９－１外 指名競争入札 県南設備工業㈱ ２２,０００,０００ 令和５年５月８日 令和５年１２月１５日

13
保健衛生局
市立病院病院経営部
病院施設管理課

さいたま市立病院４階ＩＣＵ（２）～
（４）開口部修繕

さいたま市緑区大字三室２４６０番
地　さいたま市立病院

指名競争入札 ㈱松永建設 ４,７３０,０００ 令和５年４月１２日 令和５年４月２８日

14
保健衛生局
市立病院病院経営部
病院施設管理課

さいたま市立病院東館ホールサッ
シ修繕

さいたま市緑区大字三室２４６０番
地　さいたま市立病院

随意契約 吾妻工業㈱ １,８４８,０００ 令和５年４月１２日 令和５年４月２８日 複数見積合せ

履行予定期間
備考契約方法

契約の相手方の商号又は
名称

契約金額
　　　　　　　（円）

様式第１号（第２条関係）

施設修繕契約情報一覧

NO 所管課 件名 履行場所

　（注１）　２５０万円以下の随意契約で、複数の者から見積書を徴した場合には、備考欄に複数見積合せである旨を記載する。
　（注２）　単価契約による修繕の場合には備考欄に単価契約の旨を記載する。また、契約金額（税込）を上段に、支払い限度額（税込）を下段の(　)に記載する。



履行開始日 履行終了日

履行予定期間
備考契約方法

契約の相手方の商号又は
名称

契約金額
　　　　　　　（円）

様式第１号（第２条関係）

施設修繕契約情報一覧

NO 所管課 件名 履行場所

15
保健衛生局
保健所
保健所管理課

さいたま市保健所直流電源装置用
蓄電池修繕

さいたま市中央区鈴谷７－５－１２ 指名競争入札 ㈱松岡電気工業 ４,３９４,５００ 令和５年６月９日 令和６年１月１６日

16
福祉局
長寿応援部
高齢福祉課

さいたま市すこやか遊具修繕（新開
小学校）

さいたま市桜区新開２－１８－１ 指名競争入札 ㈱緑栄 ４,９５０,０００ 令和５年４月２０日 令和５年９月２９日

17
福祉局
長寿応援部
高齢福祉課

グリーンヒルうらわ　自動火災報知
設備修繕

さいたま市緑区馬場１丁目７番地１ 指名競争入札 アイバ産業㈱ １９,５８０,０００ 令和５年４月２６日 令和５年１０月３１日

18
福祉局
長寿応援部
高齢福祉課

グリーンヒルうらわ　１階ホール空
調設備修繕

さいたま市緑区馬場１丁目７番地１ 指名競争入札 正和設備工業㈱ ６,２７０,０００ 令和５年４月２６日 令和５年８月３１日

19
福祉局
長寿応援部
高齢福祉課

グリーンヒルうらわ昇降機修繕 さいたま市緑区馬場１丁目７番地１ 随意契約
東芝エレベータ㈱ 北関東支
社 １２１,０００,０００ 令和５年６月３０日 令和６年３月２２日

20
子ども未来局
子ども育成部
子ども政策課

天沼児童センター大規模改修工事
に伴う施設修繕

天沼児童センター（さいたま市大宮
区天沼町１丁目１９４）　外

指名競争入札 細井設備工業㈲ ２,５５２,０００ 令和５年５月１８日 令和５年７月７日

21
子ども未来局
子育て未来部
幼児・放課後児童課

栄・木崎放課後児童クラブ空調設
備修繕

さいたま市西区大字指扇６１０番地
３　外

随意契約 ㈱サイサン １,９３６,０００ 令和５年６月１２日 令和５年９月１２日 複数見積合せ

22
子ども未来局
子育て未来部
保育課

泰平保育園　給水設備修繕 さいたま市北区今羽町５９６番地 指名競争入札 ㈲三鈴商工 ９,５０４,０００ 令和５年６月５日 令和５年１０月２０日

23
子ども未来局
子ども家庭総合センター
子ども家庭支援課

児童養護施設カルテット地下ピット
修繕

さいたま市桜区下大久保１５４２－
４

指名競争入札 ㈱サイエイヤマト ３,６７４,０００ 令和５年６月１２日 令和５年７月３１日

24
環境局
施設部
西部環境センター

さいたま市西部環境センター定期
整備修繕

さいたま市西区大字宝来５２番地１ 随意契約 川崎重工業㈱ ２５３,０００,０００ 令和５年５月１９日 令和６年３月２７日

25
環境局
施設部
西部環境センター

さいたま市西部環境センター１号Ｋ
ＡＬＭロールフィーダ補修緊急修繕

さいたま市西区大字宝来５２番地１ 随意契約 川崎重工業㈱ １,７７１,０００ 令和５年６月６日 令和５年７月３１日

26
環境局
施設部
西部環境センター

さいたま市西部環境センター工場
棟屋上（２号炉上）防水部分補修緊
急修繕

さいたま市西区大字宝来５２番地１ 随意契約 関東防水㈱ ４,７３０,０００ 令和５年６月１２日 令和５年８月３１日

27
環境局
施設部
東部環境センター

さいたま市東部環境センター地下タ
ンク液面計修繕

さいたま市見沼区大字膝子６２６番
地１

指名競争入札 ㈱エルテックコーポレーション ３,２６７,０００ 令和５年６月７日 令和５年９月２９日

28
環境局
施設部
東部環境センター

さいたま市東部環境センター定期
整備修繕

さいたま市見沼区大字膝子６２６番
地１

随意契約 川崎重工業㈱ ２８７,１００,０００ 令和５年６月１９日 令和６年３月３１日

　（注１）　２５０万円以下の随意契約で、複数の者から見積書を徴した場合には、備考欄に複数見積合せである旨を記載する。
　（注２）　単価契約による修繕の場合には備考欄に単価契約の旨を記載する。また、契約金額（税込）を上段に、支払い限度額（税込）を下段の(　)に記載する。



履行開始日 履行終了日

履行予定期間
備考契約方法

契約の相手方の商号又は
名称

契約金額
　　　　　　　（円）

様式第１号（第２条関係）

施設修繕契約情報一覧

NO 所管課 件名 履行場所

29
環境局
施設部
クリーンセンター大崎

さいたま市クリーンセンター大崎保
護継電器修繕

さいたま市緑区大字大崎３１７番地 随意契約
㈱明電エンジニアリング　北
関東支店 ３,９６０,０００ 令和５年６月６日 令和６年２月９日

30
環境局
施設部
クリーンセンター大崎

さいたま市クリーンセンター大崎屋
上防水修繕

さいたま市緑区大字大崎３１７番地 指名競争入札 ㈱成和工業 ３,２９８,９００ 令和５年６月６日 令和５年１１月１０日

31
環境局
施設部
クリーンセンター大崎

さいたま市クリーンセンター大崎ご
みクレーン巻上ブレーキ外交換修
繕

さいたま市緑区大字大崎３１７番地 随意契約
㈱日立プラントメカニクス　関
東支店 １,７６０,０００ 令和５年４月２４日 令和５年７月２８日

32
経済局
農業政策部
食肉中央卸売市場・と畜場

さいたま市食肉市場小動物予備室
及び大動物水切り場冷却設備更新
修繕

さいたま市大宮区吉敷町２丁目２３
番地

指名競争入札 ㈱ヤマト　埼玉支店 １１０,０００,０００ 令和５年６月３０日 令和６年３月１５日

33
都市局
都市計画部
自転車まちづくり推進課

北与野駅北口地下駐車場蓄電池
設備更新修繕

さいたま市中央区上落合２丁目３
番１０号

指名競争入札 ㈱エルテックコーポレーション ２,８８２,０００ 令和５年６月１日 令和５年１１月３０日

34
都市局
都市計画部
自転車まちづくり推進課

武蔵浦和駅南自転車駐車場外管
理システム修繕

さいたま市南区沼影１丁目１０５番
１外

随意契約 日本信号㈱ ６２,２６０,０００ 令和５年６月８日 令和６年３月２２日

35
都市局
みどり公園推進部
北部公園整備課

公園施設等修繕（５北部単価契約
－２）

さいたま市北部公園整備課管内 指名競争入札 ㈱埼玉都市開発
５，０３６，９００

（４，９５０，０００）
令和５年５月２日 令和５年１２月２８日 単価契約

36
都市局
みどり公園推進部
北部公園整備課

緑地施設等修繕（５北部単価契約）
さいたま市北部公園整備課管内全
域

不調による随意
契約

㈲竹直造園土木
１，６５０，０００

（４，９５０，０００）
令和５年５月８日 令和６年３月２２日 単価契約

37
都市局
みどり公園推進部
南部公園整備課

公園施設等修繕（５南部単価契約
－１）

さいたま市南部公園整備課管内 指名競争入札 ㈱保坂造園土木
４，８４０，０００

（６，６００，０００）
令和５年４月２０日 令和５年１０月１３日 単価契約

38
都市局
みどり公園推進部
南部公園整備課

緑地施設等修繕（５南部単価契約） さいたま市南部公園整備課管内 随意契約 ㈱浦和植物園
１，７８２，０００

（１，７６０，０００）
令和５年４月２８日 令和５年１２月１５日 複数見積合せ 単価契約

39
都市局
都心整備部
浦和駅周辺まちづくり事務所

浦和駅周辺まちづくり事務所空調
機修繕

さいたま市浦和区東高砂町２５－２ 随意契約 積田冷熱工事㈱ １,９２７,２００ 令和５年５月２６日 令和５年７月３１日 複数見積合せ

40
建設局
下水道部
下水道維持管理課

藤右衛門ポンプ場Ｎｏ．２（２）ポンプ
修繕（下維－Ｒ５－Ｐ２０１）

さいたま市南区大字太田窪地内
（藤右衛門ポンプ場）

指名競争入札 荏原実業㈱　関東支社 ２５,４１０,０００ 令和５年６月２日 令和６年３月１５日

41
建設局
下水道部
下水道維持管理課

公園ポンプ場２号機ポンプ修繕（下
維－Ｒ５－Ｐ２０２）

さいたま市大宮区寿能町２丁目地
内（公園ポンプ場）

指名競争入札 荏原実業㈱　関東支社 １４,５２０,０００ 令和５年６月２日 令和６年３月１５日

42
建設局
下水道部
下水道維持管理課

落合ポンプ場１号機ポンプ修繕（下
維－Ｒ５－Ｐ２０５）

さいたま市中央区下落合７丁目地
内

指名競争入札 ㈱第一テクノ　関東支店 ２０,９００,０００ 令和５年６月３０日 令和６年３月１５日

　（注１）　２５０万円以下の随意契約で、複数の者から見積書を徴した場合には、備考欄に複数見積合せである旨を記載する。
　（注２）　単価契約による修繕の場合には備考欄に単価契約の旨を記載する。また、契約金額（税込）を上段に、支払い限度額（税込）を下段の(　)に記載する。



履行開始日 履行終了日

履行予定期間
備考契約方法

契約の相手方の商号又は
名称

契約金額
　　　　　　　（円）

様式第１号（第２条関係）

施設修繕契約情報一覧

NO 所管課 件名 履行場所

43
建設局
北部建設事務所
道路維持課

道路照明施設修繕（北部単契Ｒ５
－１）

さいたま市北部建設事務所管内
（主に西側）

指名競争入札 ㈱大里電気
９，３５０，０００

（９，９００，０００）
令和５年４月２７日 令和６年３月２２日 単価契約

44
建設局
北部建設事務所
道路維持課

道路照明施設修繕（北部単契Ｒ５
－２）

さいたま市北部建設事務所管内
（主に東側）

指名競争入札 瑞穂電設㈱
７，７００，０００

（９，９００，０００）
令和５年４月２７日 令和６年３月２２日 単価契約

45
建設局
北部建設事務所
道路維持課

東岩槻駅自由通路エスカレータ修
繕

さいたま市岩槻区東岩槻１丁目地
内

随意契約
㈱日立ビルシステム　関東支
社 ６,１６０,０００ 令和５年６月２６日 令和６年２月２９日

46
建設局
南部建設事務所
道路維持課

道路照明施設修繕（南部単契Ｒ５
－１）

さいたま市南部建設事務所管内
（主に西側）

指名競争入札 ㈱松岡電気工業
７，３８２，１００

（４，９５０，０００）
令和５年５月２日 令和６年３月１９日 単価契約

47
建設局
南部建設事務所
道路維持課

道路照明施設修繕（南部単契Ｒ５
－２）

さいたま市南部建設事務所管内
（主に東側）

指名競争入札 ㈱岡村電機
７，５６８，０００

（４，９５０，０００）
令和５年５月２日 令和６年３月１９日 単価契約

48
西区役所
くらし応援室

道路照明施設修繕（Ｒ５西区単価
契約）

さいたま市西区役所管内 指名競争入札 野上電氣工業㈱
４，６４４，２００

（６，３３９，０００）
令和５年４月１４日 令和６年３月３１日 単価契約

49
西区役所
くらし応援室

交通安全施設修繕（Ｒ５西区単価
契約）

さいたま市西区役所管内 指名競争入札 埼北産業㈱
３，３４６，６４０

（１１，８９３，０００）
令和５年４月１４日 令和６年３月３１日 単価契約

50
北区役所
くらし応援室

交通安全施設修繕（Ｒ５北区単価
契約）

さいたま市北区役所管内 指名競争入札 ㈱ベルテックガイア
４，５３６，４００

（７，９４０，０００）
令和５年４月１４日 令和６年３月３１日 単価契約

51
北区役所
くらし応援室

道路照明施設修繕（Ｒ５北区単価
契約）

さいたま市北区役所管内 指名競争入札 瑞穂電設㈱
４，６４２，０００

（３，１９０，０００）
令和５年４月１４日 令和６年３月３１日 単価契約

52
大宮区役所
くらし応援室

道路照明施設修繕（Ｒ５大宮区単
価契約）

さいたま市大宮区役所管内 指名競争入札 ㈱蓜島電機
４，６４２，０００

（４，３４０，０００）
令和５年４月１４日 令和６年３月３１日 単価契約

53
大宮区役所
くらし応援室

交通安全施設修繕（Ｒ５大宮区単
価契約）

さいたま市大宮区役所管内 指名競争入札 ㈱アスクレア
３，５１４，５００

（１１，７９４，０００）
令和５年４月１４日 令和６年３月３１日 単価契約

54
見沼区役所
くらし応援室

道路照明施設修繕（Ｒ５見沼区単
価契約）

さいたま市見沼区役所管内 指名競争入札 ㈱萩原電機
５，５７７，０００

（３，５８３，６９０）
令和５年４月１４日 令和６年３月３１日 単価契約

55
見沼区役所
くらし応援室

交通安全施設修繕（Ｒ５見沼区単
価契約）

さいたま市見沼区役所管内 指名競争入札 埼北産業㈱
３，５１４，５００

（１５，８３４，４２０）
令和５年４月１４日 令和６年３月３１日 単価契約

56
中央区役所
くらし応援室

交通安全施設修繕（Ｒ５中央区単
価契約）

さいたま市中央区役所管内 指名競争入札 ㈱フジタロード企画
４，６８６，０００

（９，０８１，３８０）
令和５年４月１４日 令和６年３月３１日 単価契約

　（注１）　２５０万円以下の随意契約で、複数の者から見積書を徴した場合には、備考欄に複数見積合せである旨を記載する。
　（注２）　単価契約による修繕の場合には備考欄に単価契約の旨を記載する。また、契約金額（税込）を上段に、支払い限度額（税込）を下段の(　)に記載する。



履行開始日 履行終了日

履行予定期間
備考契約方法

契約の相手方の商号又は
名称

契約金額
　　　　　　　（円）

様式第１号（第２条関係）

施設修繕契約情報一覧

NO 所管課 件名 履行場所

57
中央区役所
くらし応援室

道路照明施設修繕（Ｒ５中央区単
価契約）

さいたま市中央区役所管内 指名競争入札 大竹電機㈱
４，９５０，０００

（７，１２１，６７５）
令和５年４月１４日 令和６年３月３１日 単価契約

58
桜区役所
くらし応援室

交通安全施設修繕（Ｒ５桜区単価
契約）

さいたま市桜区役所管内 指名競争入札 永盛産業㈱
４，６７５，０００

（５，２００，０００）
令和５年４月１４日 令和６年３月３１日 単価契約

59
桜区役所
くらし応援室

道路照明施設修繕（Ｒ５桜区単価
契約）

さいたま市桜区役所管内 随意契約 ㈱松岡電気工業
５，１７０，０００

（２，４００，０００）
令和５年４月１４日 令和６年３月３１日 複数見積合せ 単価契約

60
浦和区役所
くらし応援室

交通安全施設修繕（Ｒ５浦和区単
価契約）

さいたま市浦和区役所管内 指名競争入札 信号器材㈱　埼玉営業所
４，７４１，０００

（１１，４４４，４００）
令和５年４月１４日 令和６年３月３１日 単価契約

61
浦和区役所
くらし応援室

道路照明施設修繕（Ｒ５浦和区単
価契約）

さいたま市浦和区役所管内 随意契約 大塚電設㈱
５，１７０，０００

（２，４２５，５００）
令和５年４月１４日 令和６年３月３１日 複数見積合せ 単価契約

62
南区役所
くらし応援室

道路照明施設修繕（Ｒ５南区単価
契約）

さいたま市南区役所管内 指名競争入札 ㈱ハヤサカ電気
４，９５０，０００

（２，６９３，０００）
令和５年４月１４日 令和６年３月３１日 単価契約

63
南区役所
くらし応援室

交通安全施設修繕（Ｒ５南区単価
契約）

さいたま市南区役所管内 指名競争入札 ㈱道路サービス
４，６７５，０００

（８，８５４，０００）
令和５年４月１４日 令和６年３月３１日 単価契約

64
緑区役所
くらし応援室

道路照明施設修繕（Ｒ５緑区単価
契約）

さいたま市緑区役所管内 指名競争入札 及川電気㈱
４，９６１，０００

（４，７１３，０００）
令和５年４月１４日 令和６年３月３１日 単価契約

65
緑区役所
くらし応援室

交通安全施設修繕（Ｒ５緑区単価
契約）

さいたま市緑区役所管内 指名競争入札 ライン企画工業㈱
４，６８７，１００

（７，６６９，０００）
令和５年４月１４日 令和６年３月３１日 単価契約

66
岩槻区役所
くらし応援室

道路照明施設修繕（Ｒ５岩槻区単
価契約）

さいたま市岩槻区役所管内 指名競争入札 毛塚電気工事㈱
４，９５０，０００

（３，００８，０００）
令和５年４月１４日 令和６年３月３１日 単価契約

67
岩槻区役所
くらし応援室

交通安全施設修繕（Ｒ５岩槻区単
価契約）

さいたま市岩槻区役所管内 指名競争入札 扶桑工業㈱
３，５１４，５００

（７，１７５，０００）
令和５年４月１４日 令和６年３月３１日 単価契約

68
教育委員会事務局
管理部
学校施設管理課

指扇中学校普通教室空調設備修
繕

さいたま市西区西大宮３丁目３１番
地１

指名競争入札 ㈱埼玉空調メンテナンス ２,８９３,０００ 令和５年４月２４日 令和５年８月３１日

69
教育委員会事務局
管理部
学校施設管理課

南浦和中学校北門門扉修繕 さいたま市南区辻６丁目１番３３号 随意契約 ㈱遠藤工務店 １,７０５,０００ 令和５年４月２６日 令和５年７月３１日 複数見積合せ

70
教育委員会事務局
管理部
学校施設管理課

大宮別所小学校プール循環浄化装
置修繕

さいたま市北区別所町４２番地１ 随意契約 ㈲三鈴商工 １,７２７,０００ 令和５年４月２８日 令和５年７月７日 複数見積合せ

　（注１）　２５０万円以下の随意契約で、複数の者から見積書を徴した場合には、備考欄に複数見積合せである旨を記載する。
　（注２）　単価契約による修繕の場合には備考欄に単価契約の旨を記載する。また、契約金額（税込）を上段に、支払い限度額（税込）を下段の(　)に記載する。



履行開始日 履行終了日

履行予定期間
備考契約方法

契約の相手方の商号又は
名称

契約金額
　　　　　　　（円）

様式第１号（第２条関係）

施設修繕契約情報一覧

NO 所管課 件名 履行場所

71
教育委員会事務局
管理部
学校施設管理課

大谷口小学校１階空調設備修繕
さいたま市南区大字広ヶ谷戸２４番
地

随意契約 ㈱盛伸サービス １,４４１,０００ 令和５年５月１日 令和５年８月３１日 複数見積合せ

72
教育委員会事務局
管理部
学校施設管理課

桜木中学校スロープ設置外修繕
さいたま市大宮区桜木町４丁目２１
９番地

指名競争入札 川村建設㈱ ２,７５０,０００ 令和５年５月１日 令和５年７月３１日

73
教育委員会事務局
管理部
学校施設管理課

泰平中学校空調設備修繕 さいたま市北区本郷町１９９１番地 指名競争入札 ㈲三鈴商工 ２,５６３,０００ 令和５年５月１日 令和5年 9月29日

74
教育委員会事務局
管理部
学校施設管理課

白幡中学校空調設備修繕
さいたま市南区白幡２丁目１８番１
３号

指名競争入札 正和設備工業㈱ ２,９１５,０００ 令和５年５月１日 令和５年８月３１日

75
教育委員会事務局
管理部
学校施設管理課

宮前中学校特別支援学級空調設
備修繕

さいたま市西区宮前町１４６７番地
１

指名競争入札 ㈱池上管工 ４,０７０,０００ 令和５年５月１日 令和５年８月３１日

76
教育委員会事務局
管理部
学校施設管理課

芝川小学校キュービクルトランス交
換修繕

さいたま市大宮区天沼町２丁目１０
７７番地

随意契約 ㈱蓜島電機 ２,３１０,０００ 令和５年５月８日 令和５年８月３１日 複数見積合せ

77
教育委員会事務局
管理部
学校施設管理課

鈴谷小学校椅子式階段昇降機修
繕

さいたま市中央区鈴谷５丁目１番１
号

指名競争入札
㈱関東エレベーターシステム
埼玉支店 ５,００５,０００ 令和５年５月８日 令和５年１１月３０日

78
教育委員会事務局
管理部
学校施設管理課

文蔵小学校受変電設備絶縁改修
修繕

さいたま市南区文蔵５丁目１６番２
９号

随意契約 ㈱ハヤサカ電気 １,７１８,２００ 令和５年５月１５日 令和５年８月３１日 複数見積合せ

79
教育委員会事務局
管理部
学校施設管理課

北浦和小学校空調設備修繕
さいたま市浦和区北浦和２丁目１８
番３号

指名競争入札 積田冷熱工事㈱ ５,７２０,０００ 令和５年５月１５日 令和５年８月３１日

80
教育委員会事務局
管理部
学校施設管理課

常盤中学校４階教室空調設備修繕
さいたま市浦和区針ヶ谷４丁目１番
９号

随意契約 ㈱新研設備工業 １,８９２,０００ 令和５年５月１５日 令和５年８月１８日 複数見積合せ

81
教育委員会事務局
管理部
学校施設管理課

白幡中学校雨水設備修繕
さいたま市南区白幡２丁目１８番１
３号

随意契約 正和設備工業㈱ １,６０１,６００ 令和５年５月２４日 令和５年８月３１日 複数見積合せ

82
教育委員会事務局
管理部
学校施設管理課

大砂土小学校屋外プール長尺シー
ト修繕

さいたま市北区本郷町１番地 随意契約 ㈱テルミ １,７０５,０００ 令和５年５月２６日 令和５年８月１８日 複数見積合せ

83
教育委員会事務局
管理部
学校施設管理課

下落合小学校複合遊具修繕
さいたま市中央区上落合１丁目７
番３３号

随意契約 生涯スポーツ建設㈱ １,９４７,０００ 令和５年５月２６日 令和５年８月２５日 複数見積合せ

84
教育委員会事務局
管理部
学校施設管理課

大宮南小学校空調設備修繕
さいたま市大宮区吉敷町３丁目８７
番地

指名競争入札 ㈱サイサン ４,２９０,０００ 令和５年５月３１日 令和５年９月２９日

　（注１）　２５０万円以下の随意契約で、複数の者から見積書を徴した場合には、備考欄に複数見積合せである旨を記載する。
　（注２）　単価契約による修繕の場合には備考欄に単価契約の旨を記載する。また、契約金額（税込）を上段に、支払い限度額（税込）を下段の(　)に記載する。



履行開始日 履行終了日

履行予定期間
備考契約方法

契約の相手方の商号又は
名称

契約金額
　　　　　　　（円）

様式第１号（第２条関係）

施設修繕契約情報一覧

NO 所管課 件名 履行場所

85
教育委員会事務局
管理部
学校施設管理課

桜木中学校車いす用階段昇降機
修繕

さいたま市大宮区桜木町４丁目２１
９番地

指名競争入札
㈱関東エレベーターシステム
埼玉支店 ８,１２９,０００ 令和５年６月１日 令和５年１２月２２日

86
教育委員会事務局
管理部
学校施設管理課

美園小学校南門門扉交換修繕 さいたま市緑区美園５丁目３３番地 随意契約 妙高建設㈱ １,５２１,３００ 令和５年６月５日 令和５年９月２９日 複数見積合せ

87
教育委員会事務局
管理部
学校施設管理課

馬宮西小学校校長室空調設備修
繕

さいたま市西区大字飯田新田１８９
番地２

随意契約 ㈱埼玉空調メンテナンス １,０９７,８００ 令和５年６月５日 令和５年８月３１日 複数見積合せ

88
教育委員会事務局
管理部
学校施設管理課

大宮西小学校職員室空調設備修
繕

さいたま市西区三橋５丁目１３５９
番地

指名競争入札 ㈲三鈴商工 ２,９８１,０００ 令和５年６月５日 令和５年８月３１日

89
教育委員会事務局
管理部
学校施設管理課

和土小学校校長室・職員室・事務
室系統空調機修繕

さいたま市岩槻区大字黒谷1353番
地

指名競争入札 ㈱サイエイヤマト ４,９５０,０００ 令和５年６月５日 令和５年１０月２日

90
教育委員会事務局
管理部
学校施設管理課

馬宮中学校揚水ポンプ修繕
さいたま市西区大字二ツ宮５８９番
地１

随意契約 ㈱池上管工 １,３４２,０００ 令和５年６月５日 令和５年８月３１日 複数見積合せ

91
教育委員会事務局
管理部
学校施設管理課

島小学校事務室空調設備修繕 さいたま市見沼区島町５３３番地２ 随意契約 ㈱こばやし設備工業所 １,３２０,０００ 令和５年６月８日 令和５年９月２９日 複数見積合せ

92
教育委員会事務局
管理部
学校施設管理課

中尾小学校教室修繕
さいたま市緑区大字中尾２５９６番
地１

随意契約 妙高建設㈱ １,８９２,０００ 令和５年６月１６日 令和５年９月２９日 複数見積合せ

93
教育委員会事務局
管理部
学校施設管理課

中尾小学校空調設備修繕
さいたま市緑区大字中尾２５９６番
地１

随意契約 ㈱徳永設備工業 １,８７０,０００ 令和５年６月１６日 令和５年９月２９日 複数見積合せ

94
教育委員会事務局
管理部
学校施設管理課

芝川小学校正門段差解消修繕
さいたま市大宮区天沼町２丁目１０
７７

随意契約 川村建設㈱ １,２４３,０００ 令和５年６月１９日 令和５年１０月１８日 複数見積合せ

95
教育委員会事務局
管理部
学校施設管理課

桜木中学校３階防火戸外改修修繕
さいたま市大宮区桜木町４丁目２１
９番地

随意契約 川村建設㈱ ２,０６８,０００ 令和５年６月２１日 令和５年１０月３１日 複数見積合せ

96
教育委員会事務局
管理部
学校施設管理課

上小小学校揚水ポンプ更新修繕
さいたま市大宮区上小町１３３７番
地１

随意契約 大協和工業㈱ １,１７７,０００ 令和５年６月２３日 令和５年１２月１５日 複数見積合せ

97
教育委員会事務局
管理部
学校施設管理課

馬宮西小学校埋設消火配管漏水
修繕

さいたま市西区飯田新田１８９番地
２

随意契約 ㈱池上管工 １,４８５,０００ 令和５年７月３日 令和５年１０月２０日 複数見積合せ

98
教育委員会事務局
管理部
学校施設管理課

大久保東小学校職員室空調設備
修繕

さいたま市桜区大字大久保領家３
３１番地

随意契約 ㈱新研設備工業 ２,１５６,０００ 令和5年7月 7日 令和５年１０月２０日 複数見積合せ

　（注１）　２５０万円以下の随意契約で、複数の者から見積書を徴した場合には、備考欄に複数見積合せである旨を記載する。
　（注２）　単価契約による修繕の場合には備考欄に単価契約の旨を記載する。また、契約金額（税込）を上段に、支払い限度額（税込）を下段の(　)に記載する。



履行開始日 履行終了日

履行予定期間
備考契約方法

契約の相手方の商号又は
名称

契約金額
　　　　　　　（円）

様式第１号（第２条関係）

施設修繕契約情報一覧

NO 所管課 件名 履行場所

99
教育委員会事務局
学校教育部
健康教育課

さいたま市立大宮南中学校給食室
給水設備修繕

さいたま市大宮区天沼町２－３６２ 指名競争入札 ㈱サイサン ３,５４２,０００ 令和５年５月１９日 令和５年１０月３１日

100
教育委員会事務局
学校教育部
健康教育課

さいたま市立辻南小学校外１校給
食室ガス設備修繕

さいたま市南区辻８－７－３２　外 指名競争入札 ㈱サイサン ４,２３５,０００ 令和５年６月７日 令和６年３月２９日

101
教育委員会事務局
学校教育部
健康教育課

さいたま市立向小学校厨房機器用
電源修繕

さいたま市南区大谷口５４３７ 随意契約 大塚電設㈱ １,５９０,６００ 令和５年５月３１日 令和５年８月２２日 複数見積合せ

102
教育委員会事務局
学校教育部
健康教育課

さいたま市立片柳小学校給食室給
湯管改修修繕

さいたま市見沼区東新井２４４－１ 指名競争入札 ㈱こばやし設備工業所 ６,５２３,０００ 令和５年６月１日 令和５年１０月１３日

103
教育委員会事務局
生涯学習部
青少年宇宙科学館

さいたま市青少年宇宙科学館エレ
ベーター修繕

さいたま市浦和区駒場２－３－４５ 随意契約
三菱電機ビルソリューション
ズ㈱　関越支社 ２８,８２０,０００ 令和５年６月２２日 令和６年３月２５日

104
教育委員会事務局
生涯学習部
生涯学習総合センター

三橋公民館外１館消防設備修繕
さいたま市大宮区三橋２丁目２０番
地外

随意契約 ㈱サイボウ ２,０１４,１００ 令和５年７月３日 令和５年１０月３１日 複数見積合せ

105
教育委員会事務局
生涯学習部
生涯学習総合センター

文蔵公民館・文蔵児童センターＧＨ
Ｐ空調設備修繕

さいたま市南区文蔵４丁目１９番３
号

指名競争入札 正和設備工業㈱ ３２,１２０,０００ 令和５年６月７日 令和５年１１月１５日

106
教育委員会
中央図書館
管理課

与野図書館エレベーター修繕
さいたま市中央区下落合５－１１－
１１

随意契約
三菱電機ビルソリューション
ズ㈱　関越支社 ２６,９５０,０００ 令和５年６月１日 令和６年２月２９日

　（注１）　２５０万円以下の随意契約で、複数の者から見積書を徴した場合には、備考欄に複数見積合せである旨を記載する。
　（注２）　単価契約による修繕の場合には備考欄に単価契約の旨を記載する。また、契約金額（税込）を上段に、支払い限度額（税込）を下段の(　)に記載する。


